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NOTA PUNTO "I/A" 

Origine: Segretariato generale del Consiglio 

Destinatario: Comitato dei rappresentanti permanenti (parte seconda)/Consiglio 

n. doc. Comm.: 8326/21 - COM(2021) 211 final 

Oggetto: Decisione di esecuzione del Consiglio che autorizza la Danimarca ad 
applicare all'energia elettrica fornita direttamente alle navi ormeggiate in 
porto un'aliquota d'imposta ridotta a norma dell'articolo 19 della 
direttiva 2003/96/CE 

- Adozione 
  

1. Il 29 aprile 2021 il Consiglio ha ricevuto la proposta della Commissione1 sul tema in oggetto. 

 

2. In sede di gruppo "Questioni fiscali" (Imposizione indiretta) non sono state sollevate 

obiezioni sul merito della deroga. 

 

3. Si invita pertanto il Comitato dei rappresentanti permanenti a suggerire al Consiglio di: 

– adottare, tra i punti "A" dell'ordine del giorno di una delle prossime sessioni, la 

decisione di esecuzione in oggetto, il cui testo messo a punto dai giuristi-linguisti figura 

nel documento 8754/21; 

                                                 
1 Doc. 8326/21. 
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‒ decidere, vista l'urgenza, qualora nessuna sessione formale del Consiglio abbia luogo 

prima del 9 giugno 2021, in conformità dell'articolo 12, paragrafo 1, primo comma, del 

regolamento interno del Consiglio e dell'articolo 1 della decisione (UE) 2020/430 del 

Consiglio, prorogata dalle decisioni (UE) 2020/556, (UE) 2020/702, (UE) 2020/970, 

(UE) 2020/1253, (UE) 2020/1659, (UE) 2021/26, (UE) 2021/454 e (UE) 2021/825 del 

Consiglio, che il Consiglio ricorra alla procedura scritta per l'adozione del testo della 

decisione di esecuzione del Consiglio che autorizza la Danimarca ad applicare 

all'energia elettrica fornita direttamente alle navi ormeggiate in porto un'aliquota 

d'imposta ridotta a norma dell'articolo 19 della direttiva 2003/96/CE, che figura nel 

documento 8754/21; 

 

– disporre la pubblicazione della decisione di esecuzione in oggetto nella Gazzetta 

ufficiale. 
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